
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.37             DEL 15/01/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FSC 2007 – 2013 – INTERVENTO “AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO” 
– DELIBERAZIONE 1342/2015 –  ACQUISTO MEDIANTE ODA SUL MEPA DI 
SPIROMETRO PER IL DISTRETTO DI OLBIA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  15/01/2016 Al 30/01/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO

Dell’istruttoria condotta  dal  RUP dott.ssa Marina Cassitta  e,  con riferimento alla gestione 

della procedura sul MEPA, dalla dott.ssa Maria Amic.

VISTA

La “Convenzione regolante il finanziamento alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna 

per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui fondi FSC 2007-2013 assegnati  

con  le  delibere  CIPE  78/2011  e  93/2012”  stipulata  tra  questa  Azienda  e  La  Regione 

Autonoma  della  Sardegna  in  data  18/12/2014,  con  riferimento  all’intervento: 

“Ammodernamento tecnologico” con un contributo assegnato pari ad € 600.000,00.

VISTA

La deliberazione n. 1120 del 18/04/2013 mediante la quale si è provveduto alla nomina del 

RUP ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006.

VISTA

La  Deliberazione  1342/2015  “FONDI  FSC  –  2007/2013  –  INTERVENTO 

AMMODERNAMENTO  TECNOLOGICO  -  AUTORIZZAZIONE  A  CONTRARRE  PER 

L’ACQUISIZIONE DI BENI VARI DESTINATI AL DISTRETTO DI OLBIA”.

PRESO ATTO

Che nella succitata deliberazione 1342/2015 si prevedeva di procedere alle aggiudicazioni 

definitive  con  determinazioni  del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 

Patrimoniale.  

DATO ATTO CHE

All’interno della nota 12018 del 13/11/2012 (Allegata alla deliberazione 1342/2015) mediante 

la quale la dott.ssa Sanna trasmetteva a questo Servizio un elenco di strumentario per gli 

ambulatori  del  Distretto  di  Olbia,  ai  fini  dell’avvio  della  pratica  volta  all’assegnazione dei 

finanziamenti FSC 2007/2013, è compresa la richiesta di acquisto, indicata come prioritaria, 

di uno Spirometro.



PRESO ATTO 

Che  il  prodotto  è  stato  individuato  sul  Mepa  (Pony  FX     cod.  me.pa   AXO01PONYFX)  e il  dott. 

Paschino ha espresso parere favorwevole a mezzo mail, (si veda allegato 1 alla presente), sulla base 

dell’istruttoria condotta con gli Ingegneri clinici dell’Azienda e dalla dott.ssa Maria Amic. 

RICHIAMATI

l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e l’art. 328 del D.P.R. 207/2010.

RITENUTO

Sulla base della ricerca condotta dalla dott.ssa Maria Amic (vedasi allegato 1) di procedere 

all’acquisto del bene di che trattasi sul Mepa, secondo la modalità OdA (Ordine diretto di acquisto) 

come segue:

Ditta Axosan

Spirometro Pony FX    cod. me.pa  AXO01PONYFX

€ 3.400,00 netto iva 

VISTI:

il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

Il DPR .207/2010;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

le deliberazioni n. 1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture Aziendali” e n. 3013/2013 “Deleghe 

ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti 

delle diverse strutture dell’Ente;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- Di acquistare mediante OdA la seguente fornitura:

- Ditta Axosan

- Spirometro Pony FX    cod. me.pa  AXO01PONYFX

- € 3.400,00 netto iva 

- Di dare atto che l’importo di € 4.148,00 IVA inclusa è finanziato con fondi del programma FSC 

2007/2013. 

- Di  dare  atto  che  l’importo  di  €4.148,00  graverà  sul  conto A102020401 Attrezzature 

Sanitarie e scientifiche  nell’anno 2016;  pertanto il  presente provvedimento è inserito  nel 



sistema  “Atti  amministrativi”  senza  impegno  di  spesa.  Il  relativo  impegno  di  spesa  sarà 

assunto con successivo provvedimento nell’anno 2016.

- di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Commissario  Straordinario,  al 

Direttore Amministrativo ed al Direttore Sanitario per l’esercizio del controllo previsto 

dalle deliberazioni n. 1056/2015 e n. 3013/2013;

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 

2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Marina Cassitta
Cod. servizio 122/2015



 

Marina Cassitta  

Da: "Maria Amic" <camic@aslolbia.it>
Data: mercoledì 30 dicembre 2015 13:06
A: "'Marina Cassitta'" <mcassitta@aslolbia.it>
Oggetto: I: SPIROMETRO PONY FX

b1agina 1 di 1

30/12/2015

  
Marina di seguito la dichiarazione di conformità dello spirometro individuato da dott. Paschino: 
  
Ditta Axosan 
Spirometro Pony FX    cod. me.pa  AXO01PONYFX 
€ 3.400,00 netto iva  
  
  

Da: pietropaschino@alice.it [mailto:pietropaschino@alice.it]  

Inviato: mercoledì 30 dicembre 2015 12.55 

A: camic@aslolbia.it 

Oggetto: R: SPIROMETRO PONY FX 
  

  

Si coferma che lo spirometro pony fx è conforme alle esigenze dell'ìattività 
ambulatoriale pneumologica 

  


